
 
 
 
 
 
 
 
 

AMENDEMENT 
ex artikel 28 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad 2019 

 
Onderwerp: 
 
Periodieke aanpassing Algemene Plaatselijke Verordening     
APV Gemert-Bakel 2020  
 
Dit amendement wordt ingediend door:  CDA raadslid van Loon 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
 
Verzoek om het amendement “Algemene Plaatselijke Verordening 2020” voor behandeling 
aan de raad voor te leggen: 
 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
 
In vergadering bijeen op donderdag 01 Oktober 2020 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.      , agendapunt       ;  
vaststellen Algemene Plaatselijke Verordening Gemert-Bakel 2020. 
 
Overwegende dat: 
 

- Gemert-Bakel een bruisende gemeente is; 
- Dat evenementen hier een positieve bijdrage aan leveren; 
- Dat evenementen bijdragen aan een levende gemeente voor onze burgers; 
- Evenementen toeristen trekken;   
- Organisatoren voldoende mogelijkheden en ruimte moeten krijgen om 

evenementen te organiseren. 
- Wij het niet wenselijk vinden dat verenigingen, organisatoren etc. verder beperkt 

worden bij het organiseren van evenementen en dergelijke. 
 
 
 
 



Besluit:  
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit bij de 
volgende artikelen aan te passen: 
 
Artikel 2:24 Definities 
2. Onder evenement wordt mede verstaan: 
e. een straatfeest of buurtbarbecue op één dag (klein evenement). 
(lid e geheel verwijderen) 
 
Artikel 2:59 Gevaarlijke honden 
(lid 4 foutje corrigeren)  
Onverminderd het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder c, dient een 
hond als bedoeld in het eerste lid voorzien te zijn van een door de minister die het 
aangaat op aanvraag verstrekt uniek identificatienummer door middel van een 
microchip die met een chipreader afleesbaar is. 
 
 
Artikel 2:29 Sluitingstijd 
(lid 4 als volgt corrigeren, niet juist geformuleerd) 
4. Voor een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28a, tweede lid, aanhef en onder a, 
gelden dezelfde sluitingstijden als voor de winkel. 
 
Artikel 4:3 Melding incidentele festiviteiten 
(lid 1 en 2 als volgt aanpassen) 
1. Het is een inrichting toegestaan maximaal vier incidentele festiviteiten (maximaal 3 dagen 
aaneengesloten per incidentele festiviteit) te houden per kalenderjaar waarbij de 
geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 217a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het 
Activiteitenbesluit milieubeheer niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting 
tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit daarvan melding heeft gedaan aan 
het college. 
 
2. Het is een inrichting toegestaan om in verband met de viering van maximaal drie 
incidentele festiviteiten (maximaal 3 dagen aaneengesloten per incidentele festiviteit)  per 
kalenderjaar de verlichting langer aan te houden ten behoeve van sportactiviteiten waarbij 
artikel 3.148, eerste lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer niet van toepassing is, mits 
de houder van de inrichting ten minste tien werkdagen voor de aanvang van de festiviteit 
daarvan melding heeft gedaan aan het college. 
 
 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
 

Uitkomst aangenomen  
Voor unaniem  
Tegen  
Stemverklaring  

 




